DIRETORIA EXECUTIVA
SECRETARIA EXECUTIVA

As atividades desenvolvidas pela Diretoria e Secretaria Executiva, conforme
previstos no Estatuto Social da entidade, estdo diretamente vinculados as ag¢des
de representacdo institucional da entidade na definicdo das politicas regionais,
visando o desenvolvimento integrado e sustentavel da microrregido, a distribuicao
dos encargos por esfera de governo, suas competéncias, 0 aumento das receitas
municipais, a administracdo publica eficiente, a gestéo estratégica a entidade e a
prestacdo de servicos aos municipios consorciados.

As acdes desenvolvidas no exercicio de 2019 foram deliberadas em
Assembleias Gerais de Prefeitos e pela Diretoria Executiva, com vistas ao
atendimento dos servigcos publicos de forma eficiente, com parcerias locais, donde
participaram representacbes da sociedade civil e as entidades de classe da
iniciativa privada, para o atendimento a comunidade, na geracdo de emprego e
renda e no crescimento econémico local e regional.

A AMOSC tem se preocupado com o atendimento pontual através do
assessoramento municipal nas diversas areas da administracdo publica, em acbes
gue visem o desenvolvimento da microrregido, especialmente em projetos que
possam inserir 0s municipios num contexto de modernidade, exceléncia
administrativa e sustentabilidade regional.

A Diretoria Executiva e a Secretaria Executiva desenvolveram suas
atividades no exercicio de 2019 de acordo com as orientacdes estabelecidas no

Plano de Metas da entidade.



ESTADO DE SANTA CATARINA
Associacédo dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

v,

AMOSC

Protocolo

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

/

Data

08/01/2019

15/01/2019

21/01/2019

28/01/2019

01/02/2019

04/02/2019

07/02/2019

08/02/2019

11/02/2019

25/02/2019

28/02/2019

11/03/2019

11/03/2019

14/03/2019

18/03/2019

18/03/2019

21/03/2019

25/03/2019

Descricao Atendimento

Reunido com o Presidente da AMOSC para definicéo do roteiro de visita aos
municipios e planejamento das ac¢des de 2019.

Reunido com o SAGA e CIDEMA sobre encaminhamentos do Mercado Publico
Regional.

Acompanhar o presidente num roteiro de visitas aos municipios para presentar a
situacdo da AMOSC e levantar prioridades para o ano em curso com os prefeitos e
sua equipe de governo.

Participar do 6° Encontro do Programa LIDER - Lideranga para o Desenvolvimento
Regional em Chapeco

Participar em Pinhalzinho do Itaipi Rural Show e Visita em Serra Alta ao local do
proximo encontro do Programa LIDER.

Participar da reunido da Diretoria do Comité de Bacias dos Rios Chapeco e Irani

Participar da Assembleia Geral Ordinaria da GARANTEOESTE SC.

Participar da Sessdo Solete em homenagem aos 40 anos da AMAI.

Participar da reunido dos executivos das associa¢des de municipios e da Assembleia
Geral Extraordinaria da EGEM

Participar do 8° Encontro do Programa LIDER - Lideranca para o Desenvolvimento
Regional

Participar da Assembleia Geral Ordinaria do Instituto SAGA

Participar da reunidao da Comissao do Comité de Bacias dos Rios Chapeco e Irani

Participar da Assembleia de eleicdo do Comité Local dos ODS.

Participar da assinatura do Protocolo de Atendimento as Vitimas de Violéncia Sexual
da Regiao da AMSOC, fazendo parte da programacao do Seminario Regional do
Nucleo Intersetorial de Suporte ao APOIA (NISA)

Participar da reunido das associacfes de municipios, FECAM e Governo do Estado
sobre Nucleos de Gestédo de Convénios.

Participar da Jornada Caminhos para a Integracdo Produtiva (Rota do Milho)

Participar da reunido da Comissao Local de Consulta Prévia da UFFS

Participar do 8° Encontro do Programa LIDER, Lideranca para o Desenvolvimento
Regional.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
Associacédo dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

v,
AMOSC

AMOSC

Protocolo

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

/

Data

26/03/2019

27/03/2019

02/04/2019

04/04/2019

05/04/2019

08/04/2019

10/04/2019

12/04/2019

16/04/2019

17/04/2019

17/04/2019

18/04/2019

22/04/2019

24/04/2019

29/04/2019

06/05/2019

06/05/2019

08/05/2019

Descricao Atendimento

Audiéncia com o Presidente do TCESC sobre Sociedade Garantidora de Crédito.

Participar da Assembleia Geral Ordinaria do Comité de Bacias dos Rios Chapecoé e
Irani

Participar da reunido da Comisséo Local da Consulta Prévia a Comunidade
Universitaria da UFFS.

Participar em Florianopolis do 2° Encontro de articulagéo entre o Estado e os
Municipios Catarinenses e no TCE do Seminéario Federalismo e o Papel dos
Municipios.

Reunido da Comissao Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitaria da UFFS

Reviséo do Plano de Acéo do Eixo Gestao Publica - Programa LIDER

Reunido da Comissao Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitaria da UFFS

Participar da reunido da Camara para assuntos de transporte e logistica da FIESC
sobre rodovias do Oeste.

Participar do curso Gestéo de Ouvidoria e Carta de Servigos Publicos promovido pela
CGU em parceria com a ACAMOSC.

Participar da reunido extraordinaria do Conselho Diretor da FUNDESTE.

Participar da Assembleia Geral Ordinaria para eleicdo do Conselho de Administracao
da GARANTEOESTE-SC.

Reunido da Comissao Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitaria da UFFS

Reunido da Comissao Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitaria da UFFS

Participar do debate com os candidatos a Diregdo do Campus Chapeco pela Comissao
Local da Consulta Prévia a
Comunidade Universitaria da UFFS

Participar da consulta Prévia a Comunidade Universitaria da UFFS para eleicao da
Reitoria e Direcdo Campus Chapeco.

Reunido da Comissao Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitaria da UFFS
para eleicdo do Reitor e Diretor de Campus.

Reunido da Comissdo Consultiva do Comité de Bacias dos Rios Chapecd e Irani

Participar da solenidade de comemoracéo dos 10 anos do SEST SENAT de Chapeco.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
Associacédo dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

v,
AMOSC

AMOSC

Protocolo

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

/

Data

20/05/2019

21/05/2019

22/05/2019

27/05/2019

28/05/2019

28/05/2019

03/06/2019

07/06/2019

13/06/2019

18/06/2019

28/06/2019

01/07/2019

02/07/2019

04/07/2019

04/07/2019

05/07/2019

05/07/2019

08/07/2019

Descricao Atendimento
Participar do debate com os candidatos a reitoria da Consulta Prévia a Comunidade
Universitaria da UFFS campus de Chapeco, representando a Comunidade Regional.

Participar em Xanxeré da reunido do Colegiado de Executivos das Associa¢fes de
Municipios e a FECAM.

Participar do debate com os candidatos a direcdo de campus de Chapecé da Consulta
Prévia a Comunidade Universitaria da UFFS, representando a Comunidade Regional.
Participar da Comemoragéo aniversario de 5 anos da GaraneOeste.

Participar da Assembleia Geral Extraordinaria da AMOSC.

Participar Consulta Prévia a Comunidade Universitaria da UFFS para escolha do
Reitor e Diretor de campus de Chapecé

Reunido da Comissdo Consultiva do Comité de Bacias dos Rios Chapecd e Irani
Participar no SENAI em Chapecé na reunido do Forum de Competitividade para o
Oeste de SC.

Participar do curso e-Social: preparacéo e implantalacao.

Reunido com o Presidente para encaminhamentos da Assembleia Geral Extraordinaria

da AMOSC.

Despachos com o Presidente da AMOSC sobre Resolucdes: Ouvidoria e Carta de

Servigos, Secretaria Executiva, Instituto SAGA.

Participacéo no Férum de Dessenvolvimento Regional LIDER/AMOSC

Participagéo no Ciclo de Estudos do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina

Reunido do Conselho Diretor da FUNDESTE

Participacdo no Encontro Regional sobre Reforma Tributaria

Forum Parlamentar Catarinense no Centro de Eventos

Audiéncia Publica Violéncia contra Mulher e Feminicidio

Reunido Comité Local dos ODS
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WEB

ESTADO DE SANTA CATARINA
Associacédo dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

v,

AMOSC

Protocolo

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

/

Data

09/07/2019

09/07/2019

10/07/2019

10/07/2019

15/07/2019

23/07/2019

30/07/2019

31/07/2019

31/07/2019

01/08/2019

02/08/2019

05/08/2019

06/08/2019

07/08/2019

08/08/2019

13/08/2019

13/08/2019

15/08/2019

Descricao Atendimento

Simpdsio sobre Gestado de Riscos e Desastres Naturais

Reunido do Comité de Bacias dos Rios Chapeco e Irani

Encerramento do Programa Iniciagdo ao Trabalho

Abertura do Projeto RONDON AMOSC E UDESC

Reunido de Funcionarios AMOSC

Reunido com UNESC de Cricilma

Assembléia Geral Extraordinaria FECAM, CIGA e ARIS

Cerimonia transmisséo do cargo de Diretor do Campus UFFS

| Seminario de Conversas de Impacto - Prote¢do Juridica aos Gestores Publicos

Lancamento Projeto Recuperar e assinatura convénio NGC

Reunido de Trabalho IFSC na Camara de Vereadores

Reunido de Funcionarios AMOSC

Reunido ANTT Desburocratizacdo Turismo Rodoviario

Conselho Estratégico Social da UFFS

Assembléia Geral Ordinaria da AMOSC

Participag&o na reuniéo do Colegiado de Secretarios Executivos da Fecam

Participag&o Ato de Entrega Licengas Ambientais

Reunido Conselho Diretor da Fundeste
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WEB

ESTADO DE SANTA CATARINA
Associacédo dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

AMOSC

Protocolo

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

/

Data

15/08/2019

15/08/2019

21/08/2019

22/08/2019

22/08/2019

23/08/2019

23/08/2019

27/08/2019

27/08/2019

29/08/2019

09/09/2019

10/09/2019

13/09/2019

16/09/2019

17/09/2019

18/09/2019

18/09/2019

23/09/2019

Descricao Atendimento

Entrega Troféu Desbravador

Capacitagdo em Recursos Hidricos

Inauguracdo Espago Medidas Socioeducativas em Meio Aberto

Entrega Oficial Escrituras Publicas Reurb

Reunido Conselho Administracdo Garanteoeste

Sesséo Solene Comemoracédo 102 Anos de Emancipacéo de Chapecé

Seminario da Rede de Prote¢do aos Migrantes e Enfrentamento Trafico de Pessoas

Reunido Censo 2020 IBGE

Audiéncia em Pinhalzinho

Reunido Apresentacao Projeto Brasil Sem Frestas em Chapecé

Reunido do Comité Local dos ODS

Assembléia Geral Extraordinaria da AMOSC e CIDEMA

Ato Entrega Reforma UDESC Pinhalzinho

Reunido de Funcionarios da AMOSC

Feira do Livro

Abertura da Semana Nacional do Transito

Oficina de Capacitacdo Cadastro Usuarios ARIS, AMOSC, IBERE

Participacéo no Congresso de Municipios e Reunido de Secretarios Executivos do
Estado de Santa Catarina em S&o José dos dias 23 a 26 de setembro.
Despesa: 03 almogos 120,00 conforme doc. em anexo

02 jantas: 40,00 conforme doc. em anexo
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ESTADO DE SANTA CATARINA : '
Associacédo dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

WEB RELATORIO DE ATIVIDADES m

SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

AMOSC

Protocolo

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

/

Data

24/09/2019

25/09/2019

27/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

03/10/2019

03/10/2019

08/10/2019

08/10/2019

09/10/2019

10/10/2019

14/10/2019

15/10/2019

15/10/2019

16/10/2019

Descricao Atendimento

Congresso de Prefeitos e Assembléia Extraordinaria da FECAM

Reunido Secretarios Executivos das Associacdes de Municipios

Reunidao Conselho Diretor da FUNDESTE

Seminario Regional FUNDEB

Meeting Turismo Conturoeste

Atendimento Diretor da FECAM na AMOSC

Atendimento ao Delegado do SAER na AMOSC

Palestra sobre a Constitucionalidade das Leis Municipais e Moralidade

Seminario Acessibilidade e Planejamento Urbano

Forum da Reforma Tributaria

Circuito UNOESC Inovacéao

Evento entrega Projeto de Lei Liberdade Econdmica Chapec6

Seminario dos Planos Municipais de Cultura

X1l Encontro Estadual Conselhos Municipais de Educacéo

Reunido do Comité Local dos ODS

Inauguracdo Ampliagéo Frigorifico Aurora

Seminario Plataforma + Brasil CNM e AMOSC

Assembléia Geral Extraordinaria Comité Bacias
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ESTADO DE SANTA CATARINA
Associacédo dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

WEB RELATORIO DE ATIVIDADES

SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

AMOSC

Protocolo

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

/

Data

17/10/2019

17/10/2019

17/10/2019

21/10/2019

24/10/2019

24/10/2019

24/10/2019

30/10/2019

30/10/2019

05/11/2019

06/11/2019

08/11/2019

09/11/2019

11/11/2019

11/11/2019

12/11/2019

12/11/2019

18/11/2019

Descricao Atendimento

Solenidade Aniversario 58 Anos Policia de Fronteira

Congresso de Gestéo e Controladoria da Unochapecé

Reunido com o Presidente da AMOSC em Pinhalzinho

Evento PGA Ministério Publico

Reunido Funcionarios AMOSC

Reunido Conselho Diretor da FUNDESTE

Curso SC Bem Mais Simples

Visita Técnica Curso Arquitetura AMOSC

Visita Técnica Curso Arquitetura UNOCHAPECO

Foérum Catarinense de Prevencéo a febre aftosa

Assembléia de Prefeitos da AMOSC e CIDEMA

Reunido Conselho Diretor da FUNDESTE

Quarta Edicao do Quartel Aberto

Reunido do Comité Local dos ODS

Instalagcéo da Frente Parlamentar da Nova Rota do Milho

| Forum Internaciuonal Agro Sem Fronteiras

Reunido on-line Colegiado Secretarios Executivos das Associacdes

Reunido Colegiado Procuradores Juridicos da FECAM
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ESTADO DE SANTA CATARINA
Associag¢do dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

AMOSC

Protocolo

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

S/P

S/P

S/P

S/IP

S/P

S/P

MUNICIPIO DE ARVOREDO

Protocolo

S/P

Data

19/11/2019

20/11/2019

25/11/2019

26/11/2019

26/11/2019

02/12/2019

03/12/2019

03/12/2019

04/12/2019

09/12/2019

09/12/2019

09/12/2019

Data

08/03/2019

Descricao Atendimento

Reunido Conselho Consultivo Instituto Goio-En

Assembléia Comité de Bacias Rio Chapeco Irani

Reunido de Funcionarios da AMOSC

Assembléias FECAM e EGEM e Reunido Executivos das Associagfes

Entrega de Titulos Programa Lar Legal

Seminario Chapecé no Desenvolvimento Sustentavel

Curso Pregao Eletrénico

Etica e Complianse na Construgéo

Assembléia de Prefeitos AMOSC e CIDEMA

Reunido Comité Local ODS

Seminario Regional de Monitoramento e Avaliacdo dos Planos de Educacédo

Reunido do Comité Local dos ODS

Descri¢do Atendimento

Participar do ato de repudio a agressao contra mulher em comemoracao ao Dia
Internacional da Mulher

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Protocolo

S/P

Data

29/03/2019

Descri¢do Atendimento

Participar da entrega da Premiacdo do Movimento Econémico 2019.
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. ESTADO DE SANTA CATARINA i ; ’
S g aW EB Associagdo dos Municipios do Oeste de Santa Catarina

Sistema de Solictacoes WEE RELATORIO DE ATIVIDADES m

SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS
Protocolo Data Descricao Atendimento

S/P 01/08/2019 Viagem com Arquitetura AMOSC para entrega de Projeto ao Prefeito
MUNICIPIO DE GUATAMBU
Protocolo Data Descricao Atendimento

S/P 05/04/2019 Visita aos locais do JISMA e reunido Reunido com a equipe local
TODOS OS MUNICIPIOS
Protocolo Data Descricao Atendimento

S/P 29/07/2019 Participagéo do Evento da FECAM sobre Prote¢éo Juridica aos Agentes Publicos nos

dias 30 e 31/07 em S&o José.

S/P 10/09/2019 Il Férum Educacao TCE/SC
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