DIRETORIA EXECUTIVA SECRETARIA EXECUTIVA

As atividades desenvolvidas pela Diretoria e Secretaria Executiva, conforme previstos no Estatuto Social da entidade, estão diretamente vinculados as ações de representação institucional da entidade na definição das políticas regionais, visando o desenvolvimento integrado e sustentável da microrregião, a distribuição dos encargos por esfera de governo, suas competências, o aumento das receitas municipais, a administração pública eficiente, a gestão estratégica a entidade e a prestação de serviços aos municípios consorciados.

As ações desenvolvidas no exercício de 2019 foram deliberadas em Assembleias Gerais de Prefeitos e pela Diretoria Executiva, com vistas ao atendimento dos serviços públicos de forma eficiente, com parcerias locais, donde participaram representações da sociedade civil e as entidades de classe da iniciativa privada, para o atendimento a comunidade, na geração de emprego e renda e no crescimento econômico local e regional.

A AMOSC tem se preocupado com o atendimento pontual através do assessoramento municipal nas diversas áreas da administração pública, em ações que visem o desenvolvimento da microrregião, especialmente em projetos que possam inserir os municípios num contexto de modernidade, excelência administrativa e sustentabilidade regional.

A Diretoria Executiva e a Secretaria Executiva desenvolveram suas atividades no exercício de 2019 de acordo com as orientações estabelecidas no Plano de Metas da entidade.





AMOSC Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	08/01/2019	Reunião com o Presidente da AMOSC para definição do roteiro de visita aos municípios e planejamento das ações de 2019.
S/P	15/01/2019	Reunião com o SAGA e CIDEMA sobre encaminhamentos do Mercado Público Regional.
S/P	21/01/2019	Acompanhar o presidente num roteiro de visitas aos municípios para presentar a situação da AMOSC e levantar prioridades para o ano em curso com os prefeitos e sua equipe de governo.
S/P	28/01/2019	Participar do 6º Encontro do Programa LIDER - Liderança para o Desenvolvimento Regional em Chapecó
S/P	01/02/2019	Participar em Pinhalzinho do Itaipi Rural Show e Visita em Serra Alta ao local do próximo encontro do Programa LIDER.
S/P	04/02/2019	Participar da reunião da Diretoria do Comitê de Bacias dos Rios Chapecó e Irani
S/P	07/02/2019	Participar da Assembleia Geral Ordinária da GARANTEOESTE SC.
S/P	08/02/2019	Participar da Sessão Solete em homenagem aos 40 anos da AMAI.
S/P	11/02/2019	Participar da reunião dos executivos das associações de municípios e da Assembleia Geral Extraordinária da EGEM
S/P	25/02/2019	Participar do 8º Encontro do Programa LÍDER - Liderança para o Desenvolvimento Regional
S/P	28/02/2019	Participar da Assembleia Geral Ordinária do Instituto SAGA
S/P	11/03/2019	Participar da reunião da Comissão do Comitê de Bacias dos Rios Chapecó e Irani
S/P	11/03/2019	Participar da Assembleia de eleição do Comitê Local dos ODS.
S/P	14/03/2019	Participar da assinatura do Protocolo de Atendimento as Vítimas de Violência Sexual da Região da AMSOC, fazendo parte da programação do Seminário Regional do Núcleo Intersetorial de Suporte ao APOIA (NISA)
S/P	18/03/2019	Participar da reunião das associações de municípios, FECAM e Governo do Estado sobre Núcleos de Gestão de Convênios.
S/P	18/03/2019	Participar da Jornada Caminhos para a Integração Produtiva (Rota do Milho)
S/P	21/03/2019	Participar da reunião da Comissão Local de Consulta Prévia da UFFS
S/P	25/03/2019	Participar do 8º Encontro do Programa LIDER, Liderança para o Desenvolvimento Regional.





AMOSC Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	26/03/2019	Audiência com o Presidente do TCESC sobre Sociedade Garantidora de Crédito.
S/P	27/03/2019	Participar da Assembleia Geral Ordinária do Comitê de Bacias dos Rios Chapecó e Irani
S/P	02/04/2019	Participar da reunião da Comissão Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS.
S/P	04/04/2019	Participar em Florianópolis do 2º Encontro de articulação entre o Estado e os Municípios Catarinenses e no TCE do Seminário Federalismo e o Papel dos Municípios.
S/P	05/04/2019	Reunião da Comissão Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS
S/P	08/04/2019	Revisão do Plano de Ação do Eixo Gestão Pública - Programa LIDER
S/P	10/04/2019	Reunião da Comissão Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS
S/P	12/04/2019	Participar da reunião da Câmara para assuntos de transporte e logística da FIESC sobre rodovias do Oeste.
S/P	16/04/2019	Participar do curso Gestão de Ouvidoria e Carta de Serviços Públicos promovido pela CGU em parceria com a ACAMOSC.
S/P	17/04/2019	Participar da reunião extraordinária do Conselho Diretor da FUNDESTE.
S/P	17/04/2019	Participar da Assembleia Geral Ordinária para eleição do Conselho de Administração da GARANTEOESTE-SC.
S/P	18/04/2019	Reunião da Comissão Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS
S/P	22/04/2019	Reunião da Comissão Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS
S/P	24/04/2019	Participar do debate com os candidatos a Direção do Campus Chapecó pela Comissão Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS
S/P	29/04/2019	Participar da consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS para eleição da Reitoria e Direção Campus Chapecó.
S/P	06/05/2019	Reunião da Comissão Local da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS para eleição do Reitor e Diretor de Campus.
S/P	06/05/2019	Reunião da Comissão Consultiva do Comitê de Bacias dos Rios Chapecó e Irani
S/P	08/05/2019	Participar da solenidade de comemoração dos 10 anos do SEST SENAT de Chapecó.





AMOSC Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	20/05/2019	Participar do debate com os candidatos a reitoria da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS campus de Chapecó, representando a Comunidade Regional.
S/P	21/05/2019	Participar em Xanxerê da reunião do Colegiado de Executivos das Associações de Municípios e a FECAM.
S/P	22/05/2019	Participar do debate com os candidatos a direção de campus de Chapecó da Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS, representando a Comunidade Regional.
S/P	27/05/2019	Participar da Comemoração aniversário de 5 anos da GaraneOeste.
S/P	28/05/2019	Participar da Assembleia Geral Extraordinária da AMOSC.
S/P	28/05/2019	Participar Consulta Prévia a Comunidade Universitária da UFFS para escolha do Reitor e Diretor de campus de Chapecó
S/P	03/06/2019	Reunião da Comissão Consultiva do Comitê de Bacias dos Rios Chapecó e Irani
S/P	07/06/2019	Participar no SENAI em Chapecó na reunião do Fórum de Competitividade para o Oeste de SC.
S/P	13/06/2019	Participar do curso e-Social: preparação e implantalação.
S/P	18/06/2019	Reunião com o Presidente para encaminhamentos da Assembleia Geral Extraordinária da AMOSC.
S/P	28/06/2019	Despachos com o Presidente da AMOSC sobre Resoluções: Ouvidoria e Carta de Serviços, Secretaria Executiva, Instituto SAGA.
S/P	01/07/2019	Participação no Fórum de Dessenvolvimento Regional LIDER/AMOSC
S/P	02/07/2019	Participação no Ciclo de Estudos do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina
S/P	04/07/2019	Reunião do Conselho Diretor da FUNDESTE
S/P	04/07/2019	Participação no Encontro Regional sobre Reforma Tributária
S/P	05/07/2019	Fórum Parlamentar Catarinense no Centro de Eventos
S/P	05/07/2019	Audiência Pública Violência contra Mulher e Feminicídio
S/P	08/07/2019	Reunião Comitê Local dos ODS





AMOSC Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	09/07/2019	Simpósio sobre Gestão de Riscos e Desastres Naturais
S/P	09/07/2019	Reunião do Comitê de Bacias dos Rios Chapecó e Irani
S/P	10/07/2019	Encerramento do Programa Iniciação ao Trabalho
S/P	10/07/2019	Abertura do Projeto RONDON AMOSC E UDESC
S/P	15/07/2019	Reunião de Funcionários AMOSC
S/P	23/07/2019	Reunião com UNESC de Criciúma
S/P	30/07/2019	Assembléia Geral Extraordinária FECAM, CIGA e ARIS
S/P	31/07/2019	Cerimônia transmissão do cargo de Diretor do Campus UFFS
S/P	31/07/2019	I Seminário de Conversas de Impacto - Proteção Jurídica aos Gestores Públicos
S/P	01/08/2019	Lançamento Projeto Recuperar e assinatura convênio NGC
S/P	02/08/2019	Reunião de Trabalho IFSC na Câmara de Vereadores
S/P	05/08/2019	Reunião de Funcionários AMOSC
S/P	06/08/2019	Reunião ANTT Desburocratização Turismo Rodoviário
S/P	07/08/2019	Conselho Estratégico Social da UFFS
S/P	08/08/2019	Assembléia Geral Ordinária da AMOSC
S/P	13/08/2019	Participação na reunião do Colegiado de Secretários Executivos da Fecam
S/P	13/08/2019	Participação Ato de Entrega Licenças Ambientais
S/P	15/08/2019	Reunião Conselho Diretor da Fundeste





AMOSC Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	15/08/2019	Entrega Troféu Desbravador
S/P	15/08/2019	Capacitação em Recursos Hídricos
S/P	21/08/2019	Inauguração Espaço Medidas Socioeducativas em Meio Aberto
S/P	22/08/2019	Entrega Oficial Escrituras Públicas Reurb
S/P	22/08/2019	Reunião Conselho Administração Garanteoeste
S/P	23/08/2019	Sessão Solene Comemoração 102 Anos de Emancipação de Chapecó
S/P	23/08/2019	Seminário da Rede de Proteção aos Migrantes e Enfrentamento Tráfico de Pessoas
S/P	27/08/2019	Reunião Censo 2020 IBGE
S/P	27/08/2019	Audiência em Pinhalzinho
S/P	29/08/2019	Reunião Apresentação Projeto Brasil Sem Frestas em Chapecó
S/P	09/09/2019	Reunião do Comitê Local dos ODS
S/P	10/09/2019	Assembléia Geral Extraordinária da AMOSC e CIDEMA
S/P	13/09/2019	Ato Entrega Reforma UDESC Pinhalzinho
S/P	16/09/2019	Reunião de Funcionários da AMOSC
S/P	17/09/2019	Feira do Livro
S/P	18/09/2019	Abertura da Semana Nacional do Trânsito
S/P	18/09/2019	Oficina de Capacitação Cadastro Usuários ARIS, AMOSC, IBERE
S/P	23/09/2019	Participação no Congresso de Municípios e Reunião de Secretários Executivos do Estado de Santa Catarina em São José dos dias 23 a 26 de setembro. Despesa: 03 almoços 120,00 conforme doc. em anexo 02 jantas: 40,00 conforme doc. em anexo





AMOSC Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	24/09/2019	Congresso de Prefeitos e Assembléia Extraordinária da FECAM
S/P	25/09/2019	Reunião Secretários Executivos das Associações de Municípios
S/P	27/09/2019	Reunião Conselho Diretor da FUNDESTE
S/P	30/09/2019	Seminário Regional FUNDEB
S/P	30/09/2019	Meeting Turismo Conturoeste
S/P	01/10/2019	Atendimento Diretor da FECAM na AMOSC
S/P	01/10/2019	Atendimento ao Delegado do SAER na AMOSC
S/P	01/10/2019	Palestra sobre a Constitucionalidade das Leis Municipais e Moralidade
S/P	03/10/2019	Seminário Acessibilidade e Planejamento Urbano
S/P	03/10/2019	Fórum da Reforma Tributária
S/P	08/10/2019	Circuito UNOESC Inovação
S/P	08/10/2019	Evento entrega Projeto de Lei Liberdade Econômica Chapecó
S/P	09/10/2019	Seminário dos Planos Municipais de Cultura
S/P	10/10/2019	XIII Encontro Estadual Conselhos Municipais de Educação
S/P	14/10/2019	Reunião do Comitê Local dos ODS
S/P	15/10/2019	Inauguração Ampliação Frigorífico Aurora
S/P	15/10/2019	Seminário Plataforma + Brasil CNM e AMOSC
S/P	16/10/2019	Assembléia Geral Extraordinária Comitê Bacias





AMOSC Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	17/10/2019	Solenidade Aniversário 58 Anos Polícia de Fronteira
S/P	17/10/2019	Congresso de Gestão e Controladoria da Unochapecó
S/P	17/10/2019	Reunião com o Presidente da AMOSC em Pinhalzinho
S/P	21/10/2019	Evento PGA Ministério Público
S/P	24/10/2019	Reunião Funcionários AMOSC
S/P	24/10/2019	Reunião Conselho Diretor da FUNDESTE
S/P	24/10/2019	Curso SC Bem Mais Simples
S/P	30/10/2019	Visita Técnica Curso Arquitetura AMOSC
S/P	30/10/2019	Visita Técnica Curso Arquitetura UNOCHAPECÓ
S/P	05/11/2019	Fórum Catarinense de Prevenção a febre aftosa
S/P	06/11/2019	Assembléia de Prefeitos da AMOSC e CIDEMA
S/P	08/11/2019	Reunião Conselho Diretor da FUNDESTE
S/P	09/11/2019	Quarta Edição do Quartel Aberto
S/P	11/11/2019	Reunião do Comitê Local dos ODS
S/P	11/11/2019	Instalação da Frente Parlamentar da Nova Rota do Milho
S/P	12/11/2019	I Fórum Internaciuonal Agro Sem Fronteiras
S/P	12/11/2019	Reunião on-line Colegiado Secretários Executivos das Associações
S/P	18/11/2019	Reunião Colegiado Procuradores Jurídicos da FECAM





SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

AMOSC Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	19/11/2019	Reunião Conselho Consultivo Instituto Goio-En
S/P	20/11/2019	Assembléia Comitê de Bacias Rio Chapecó Irani
S/P	25/11/2019	Reunião de Funcionários da AMOSC
S/P	26/11/2019	Assembléias FECAM e EGEM e Reunião Executivos das Associações
S/P	26/11/2019	Entrega de Títulos Programa Lar Legal
S/P	02/12/2019	Seminário Chapecó no Desenvolvimento Sustentável
S/P	03/12/2019	Curso Pregão Eletrônico
S/P	03/12/2019	Etica e Complianse na Construção
S/P	04/12/2019	Assembléia de Prefeitos AMOSC e CIDEMA
S/P	09/12/2019	Reunião Comitê Local ODS
S/P	09/12/2019	Seminário Regional de Monitoramento e Avaliação dos Planos de Educação
S/P	09/12/2019	Reunião do Comitê Local dos ODS

MUNICIPIO DE ARVOREDO

Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	08/03/2019	Participar do ato de repúdio a agressão contra mulher em comemoração ao Dia Internacional da Mulher

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	29/03/2019	Participar da entrega da Premiação do Movimento Econômico 2019.





SETOR: SECRETARIA EXECUTIVA

MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

Protocolo Data Descrição Atendimento

S/P 01/08/2019 Viagem com Arquitetura AMOSC para entrega de Projeto ao Prefeito

MUNICIPIO DE GUATAMBU

Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	05/04/2019	Visita aos locais do JISMA e reunião Reunião com a equipe local

TODOS OS MUNICIPIOS

Protocolo	Data	Descrição Atendimento
S/P	29/07/2019	Participação do Evento da FECAM sobre Proteção Jurídica aos Agentes Públicos nos dias 30 e 31/07 em São José.
S/P	10/09/2019	III Fórum Educação TCE/SC